
Verordnungsblatt
fiir das Generalgouvernem ent

Dziennik R o z p o r z g d z e ń  
dla G e n e r a l n e g o  G u b e r n a t o r s t w a

1941 A usgegeben  zu Krakau, den  19. Mai 1941
W y d a n o  w K rakau  (Krakowie ),  d n i a  19  m a ja  1941 r. Nr. 44

T a g
d z ie ń Inhalt /  Treść

1.9. 5. 41 Zweite V erordnung iiber die Feiertage im G eneralgouvernem ent . . . <■ .
Drugie rozporządzenie o dn iach  św iątecznych w Generalnym Gubernatorstwie

19. 5. 41 A nordnung  iiber den H im m elfahr ts tag  mul F ron le ichnam stag  1941 im General­
gouvernem ent .........................................................................

Zarządzenie o dn iu  W niebow stąp ien ia  Pańskiego i dniu  Bożego Ciała 1941 r. 
w G eneralnym G u b e rn a to rs tw ie .................................

Seite
s t r o n a

285
285

286 

2S6

Z w eite  V erordnung
iiber (lie Feiertage 

im GeneraSgouvcrnoment.

Yom 19. Mai 1941.

Auf Grund des § 5 Abs. 1 des Erlasses des 
F i ih re rs  und Reichskanzlers vom 12. O ktober 1939 
(Reichsgesetzbl. I S. 2077) vero rdne  ich:

§ 1
Die Regierung des Generalgouvernem ents (Haupt- 

abte ilung  Innere  Verwaltung) w ird  ermachtigt, 
m it  Riicksicht auf  die E rfo rdern isse  der Kriegs- 
w ir lschaf t  oder aus sonstigen wiclitigen Griinden 
im Einzelfall A bweichungen von der  V erordnung 
iiber die Feiertage im G eneralgouvernem ent vom 
16. Marz 1940 (VB1GG. I S. 108) anzuordnen .

§ 2
W e r  der  V erordnung iiber die F eiertage im Ge­

nera lgouvernem ent vom 16. Marz 1940 oder den 
au f  Grund der  E rm aeh tigung  nach  § 1 erlassenen 
A nordnungen  zuw iderhandel t  oder zu Zuwider- 
hand lungen  au f fo rd e r t  oder anreizt,  w ird  mit Ge- 
fangnis und  Geldstrafe oder m it einer dieser Slra- 
fen  bestraft.

§ 3
Diese V erordnung tr it t  am Tage der  Verkiin- 

dung  in Kraft.

K rakau , den 19. Mai 1941.

Der Generalgouverneur 
F r a n k

D rugie rozp orząd zen ie
o dniach świątecznych  

w Generalnym Gubernatorstwie.

Z dnia 19 m a ja  1941.

Na podstawie § 5 ust. 1 D ekretu  F i ih r e r a  i K anc­
lerza Rzeszy Niemieckiej z dn ia  12 październ ika  
1939 r. (Dz. U. Rzeszy Niem. I str. 2077) rozpo­
rządzam:

§ 1
Upoważnia się Rząd Generalnego G ubernator­

stwa (Główny W ydział Spraw  W ewnętrznych) w y­
dawać ze względu na  w ym agania  gospodarki w o­
jennej  lub z innych  ważnych powodów w po je ­
dynczym w ypadku  zarządzenia odmienne od 
rozporządzenia  o dn iach  świątecznych w General­
nym  Gubernatorstwie z dnia 16 m arca  1940 r. 
(Dz. Rozp. GG. I str. 108).

§ 2
Kto w ykracza  przeciwko rozporządzeniu  

o dniach św iątecznych w Generalnym G uberna­
torstwie z dnia 16 m arca  1940 r. lub przeciwko 
zarządzeniom, w ydanym  na mocy upoważnienia 
według § 1 albo do. w ykroczeń naw ołu je  lub pod ­
żega, podlega karze więzienia i grzywny lub jednej 
z tych kar.

§ 3
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 

w dniu  ogłoszenia.

Krakau, (Kraków), dn ia  19 m a ja  1941 r.

Generalny Gubernator 
F r a n k



286 V'erorilnungsblatl f iir das Generalgouvernem ent — Ja h rgang  1941

A n o rd n u n g
iiber den Him m elfahrtstag und Fronieichnam slag  

1941 im Generalgouvernement.

Vom 19. Mai 1941.

Auf G rund  der Zweiten V erordnung  iiber die 
Feiertage im G eneralgouvernem ent vom 19. Mai 
1941 (VB1GG. S. 285) ordne ich an:

§ 1
(1) Mit Riicksicht au f  die E rfo rdern isse  der 

Kriegswirtschaft w erden  der I l im m elfah r ts lag  (22. 
Mai) u n d  der Fr.onleichnamstag (12. Juni)  als 
s taatliche Feierlage im Sinne der  V erordnung iiber 
die Feiertage im G eneralgouvernem ent vom 10. 
Marz 1940 (VB1GG. I S. 108) in diesem Ja h re  auf 
die naehstfo lgenden  Sonntage (25. Mai und  15. J u ­
ni) verlegt.

(2) Ivirchliche F e ie rn  sind auf diese Sonntage 
zu verlegen. Am Donnerstag , dem 22. Mai, und  am 
Donnerstag , dem 12. Juni,  sind k irch l iche Veran- 
s la llungen au f  den Umfang der V eransta l tungen  
an  gewohnlichen W e rk tagen  zu beschranken .

§ 2
Zuw iderhandlungen , A uffo rdern  oder Anreizen 

zu Z uw iderhand lungen  gegen diese A nordnung 
w erden  au f  Grund des § 2 der  Zweiten V erord ­
nung  iiber die Feierlage im G eneralgouvernem ent 
vom 19. Mai 1941 (VB1GG. S. 285) m it Gefangnis 
und  m it Geldstrafe oder m it einer  dieser S trafen  
bestraft .

K rakau , den 19. Mai 1941.

Der Leiter 
der Hauptabteilung Innere Verwaltung 

in  der Regierung des Generalgouvernements 
W e s t e r  k a m p

Z a r z ą d z e n ie
o dniu W niebowstąpienia Pańskiego i dniu Bożego

Ciała 1941 r. w Generalnym Gubernatorstwie.

Z dnia  19 m a ja  1941 r.

Na podstawie drugiego rozporządzen ia  o dn iach  
świątecznych w Generalnym  G ubernatorstw ie  
z dn ia  19 m a ja  1941 r. (Dz. Rozp. GG. str. 285) 
zarządzam :

§ 1
(1) Ze względu n a  w ym agania  gospodarki w o­

jennej p rzek łada  się w tym roku  dzień W niebo ­
wstąp ien ia  Pańskiego (22 m aja)  i dzień Bożego 
Ciała (12 czerwca) ja k o  państw ow e dni świąteczne 
w rozum ieniu  rozporządzen ia  o dn iach  św iątecz­
nych  w G enera lnym  G ubernatorstw ie  z dnia 16 
m a rc a  1940 r. (Dz. Rozp. GG. I str. 108) na  n a ­
stępne niedziele (25 m a ja  i 15 czerwca).

(2) Uroczystości kościelne należy przełożyć na  
te niedziele. W  czwartek , dn ia  22 m a ja  oraz 
w czwartek, dn ia  12 czerwca, należy ograniczyć 
obchody kościelne do rozm iaru  obchodów, u rzą ­
dzanych  w zwykłe dni robocze.

§ 2
W ykroczenia ,  naw oływ anie  lub podżeganie do 

wykroczeń  przeciw ko n in ie jszem u zarządzeniu  k a ­
rane  będą n a  podstaw ie  § 2 drugiego rozpo rzą­
dzenia o dn iach  św iątecznych w G enera lnym  Gu­
berna to rs tw ie  z dnia 19 m a ja  1941 r. (Dz. Rozp. 
GG. str. 285) więzieniem i g rzyw ną lub jedną  
z tych  kar.

K rakau (Kraków), dn ia  19 m a ja  1941 r.

Kierownik
Głównego W ydziału Spraw W ewnętrznych  

w Rządzie Generalnego Gubernatorstwa 
W  e s t e r  k a m p

t i e r a u s g e g e b e n  von dem A m t f iir  Gesotzgebung in der  R e g ie ru n g  des G ene ra lgouve rnem en ts ,  K r a k a u  20, Regie- 
rungsgebaud-e. D r u c k  : ZeitungsverLag K r a k a u -W a rs e h a u  G. m. b. 11. K ra k a u ,  Po s ts t ra s se  1. E r s c b e i  n u c  gs-
w e i s e :  Naeh Bedarf .  B e z u g s p r e i s :  H a lb ja b r l i c h  Zloty 28 80 (RM 14.40) e inschliess lich  V ersandkos ten  Einzelnum- 
m ern  w erden nach dem U m fang  bere-chnet, und zw ar  der  8 se i tige  Bogen zu Zloty 0,00 (EM 0,30). Bezieher im General- 
g o u v e rn e m e n t  konnen den Bezugspre is  a u f  das  Postscheckkonto  W arse h au  Nr. 400, Bezieher im Deutschen Reieb au t  
das Postscheiokkonto Berl in  Nr. 41 800 ein.znhlen. A u s 1 i e f e r  u n g : F u r  das G e n era lg o u v e rn em en t  und flir das Deutsche 
Reich diurcb d ie  A us łie f  eru n gsstetl  e f iir das  V ero rd n u n g sb la t t ,  K ra k a u  1. Postsch l iess fach  110. F iir  die A u s l e g u n g  
der Y ero rd n u n g e n  is t  de r  deutsehe T ex t  ma&sgebend. Z i t i e r w e i s e :  VB1GG. ( fr i iher:  V e ro rd n u n g s b la t t  GGP 1 I I)
W y d a w a n y  przez Urząd dla U s taw odaw stw a  w Rządzie G enera lnego  G u b e rn a to r s tw a ,  K r a k a u  (K rakow i 20, Gmach 
Rządowy. D r u k :  Zeit-ungsverlag K ra k a u -W a rs e h a u ,  Spotka z ogr odp K r a k a u  (K raków ),  Pos ts t ras se  1 S p o s ó b  u k a ­
z y w a n i a  s i e :  wedle potrzeby. P r e n u m e r a t a :  półrocznie złotych 28.80 (RM 14,40) łącznie z kosztami przesyłki.  
E gzem plarze  pojedyncze oblicza sie według objętośc i,  a  m ianow ic ie  za 8-stronicowy a rk u sz  po złotych 0.80 (RM 0.30). 
Abonenci w G enera lnym  G u b ern a to r s tw ie  wpłacać  mogą p ren u m era to  na pocztowe konto czekowe W arscbau  W arsz a ­
wa) Nr. 400, abonenci  w Rzeszy Niemieckiej  na pocztowe konto  czekowe Berl in Nr. 41 800. W y d a w a n i e :  dla  Gene­
ra lnego  G u b e rn a to r s tw a  i d la  Rzeszy Niemieckiej  przez Placówkę W ydaw niczą  dla  D ziennika Rozporządzeń. K rak au  
(Kraków ) 1, s k r y t k a  pocztowa 110. Dia i n t e r p r e t a c j i  rozporządzeń i obwieszczeń m ia ro d a jn y  je s t  tek s t  niemiecki.

S k r ó t :  Dz. Rozp. GG. (daw nie j :  Dz. rozp. GGP. I/IT).


